
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 41 del 18/07/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   630 

 Del 22/08/2011 

 
OGGETTO: Redazione e stampa di brochure su Castellana Grotte – Impegno di 

spesa. 

  
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 

 
che con delibera n. 111 del 30/06/2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, l’Amministrazione Comunale ha adottato di promuovere la progettazione, 
redazione e stampa di n. 12.000 brochure su Castellana Grotte al costo complessivo di € 
1.800,00 IVA compresa; 

vista la nota del Presidente della Pro Loco di Castellana Grotte, sig. Giambattista 
Gigante, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 11247 del 22/06/2011 con la 
quale manifesta la volontà di proseguire la promozione già in essere del nostro paese 
mediante internet e attraverso la produzione di materiale informativo, promulgando il ricco 
patrimonio ipogeo denominato “Grotte di Castellana” chiese, edifici di interesse storico, 
manifestazioni locali; 

che in forza di quanto sopra, necessita procedere ad impegnare, e contestualmente 
a liquidare, la somma di € 1.800,00 iva inclusa  a titolo di compartecipazione alle spese di 
progettazione, redazione e stampa di n. 12.000 brochur su Castellana, 

visto  il provvedimento sindacale n. 17742 del 16.09.2008; 
 visto  il vigente Statuto Comunale; 
 visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto  il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

 
 



 
 

DETERMINA 
 

      DI ASSUMERE apposito impegno di spesa di € 1.800,00 iva inclusa, a titolo di 
compartecipazione alle spese di progettazione, redazione e stampa di n. 12.000 brochur 
su Castellana, 

CHE la somma di € 1.800,00 IVA inclusa trova imputazione al Cap. 922 del Bilancio di 
previsione 2011, epigrafato “Prestazioni di servizio nel campo turistico”, 
DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; senz’altra formalità, a 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte della Pro Loco,  e 
previa attestazione, apposta sulla stessa dal sottoscritto Responsabile del Servizio 
interessato. 

 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
 __________________ 
 
 
 
 f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       748/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 f.to Dott. Francesco  Intini 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 agosto 2011 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Sig.ra  Natalia Tanzarella 

__________________________ 
 

 


